AKT THEMELIMI

Helidon Rruga, i biri i Skender, i datelindjes 12.08.1977, lindur ne Kavaje, Durres dhe banues ne
Durres, lagja 13, Plazh, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nga pasaporta me
nr. personal H70812052L me shtetesi shqiptare i cili me cilesine e “Ortakut te Vetem
Themelues”, ne kerkoi redaktimin e ketij Akt Themelimi , nepermjet te cilit ai deklaroi
se me vullnet te lire, te plote e te singerte , dhe inistjativen e lire private , mbeshtetur ne
Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe ne Kodin Civil ne fugi, ne Ligjin nr.9901
date 14.04.2008”Per Tregetaret dhe shogerite tregetare”, ne ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistriit;gi-dhe ne ligjin Nr.75/ 2014 date
10/07 /2014, “Per Sherbimin Privat te Sfgurise "Ffz;ﬂg’é’?"e, krijoi shogerine tregetare
me pergjegjesi te kufizuar , ne fushen f;‘ Sherbimit Privat te Sigurise Fizike me
emertimin “LTE SECURITY” shpk, te kategoriseio® Atsipas ligjit nr.10081 date
23/02/2009 “Per licensat,autorizimet dhﬁ ' l:ﬂiEen e Shqiperise”
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KREU I
Emertimi,Forma Juridike, Selia, Kohé“z"grzq:()'lgekti, Vula

Neni 1
Emertimi
Emertimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar eshte “LTE SECURITY” shpk

Neni 2

Forma Juridike

Shoqeria “LLTE SECURITY” shpk, eshte person juridik i te drejtes shgiptare, shogeri me
pergjegjesi te kufizuar ( me poshte e quajtur “Shogeri”).

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare re
Regjistrimit, ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikura me ligj.

Shogeria pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve per
detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

Shogeria “LTE SECURITY” shpk, eshte nje e tille qge kapitali i se ciles ndahet ne kuota
dhe ge themelohet nga ortaku i vetem dhe perballon humbjet vetem deri ne kufirin e
vleres se kontributit te tij ne kapitalin themelor.

Neni 3

Selia

Shogqeria e ka seline ne Durres, Shqiperi, ne adresen lagjja nr. 14, Shkozet, Autostrada Durres-
Tirane, Km2, pasuria nr. 1/821

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj te hape zyre perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
breda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me Vendim te Ortakut te vetem
te Shogerise.

Neni 4
Kohezgjatja.



Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke
filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

et ‘-,' %Y

e Nenis

LAY Objekti i veprimtarise

"fﬁ_Jpemuthje me nenin 2 pika b ligjit Nr. 75/2014 date 10/ 07/2014”Per Sherbimin
Privat te Sigurise Fizike” objekti i shogise do te jete:

Sigurimi fizik i objekteve shteterore e private, i personave si dhe veprimtarise social
kulturore sportive fetare e politike.

Nenkategoria 3 A

Sigurimi dhe shoqerimi i vierave monetare , matariale dhe sendeve te cmuara gjate
trasportit.

Shogeria do te kryerja sherbime te kategorise 1.3 B sipas ligjit nr. 10081 date
23.02.2009 “Per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shgqiperise dhe VKM
nr.538 date 26.05.2009 per kategorine e ketij sherbimi.

Shogeria  per sherbimin e sigurimit privat sipas nenit 32 te ligjit 75/2014 date
10.07.2014 eshte e detyruar te perdore mjete dhe pajisje elektronike ne veprimtarine e
sigurise fizike.

Per realizimin e objektit te percaktuar ne nenin 2 pika b , shogeria ka te drejte te
perdore armet e zjarit sipas ligjit , gen sherbimi, mjete trasporti,duke mare masat
perkatese per parandalimin e pasojave qe mund te sjelle ky lloj sherbimi.

Neni 6

Vula

Shogeria ka vulen e saj, ne brendesi te se ciles shkruhet i plote emertimi i shogerise
“LTE SECURITY” shpk

Te gjitha aktet ge dalin nga shoqeria , pasi neneshkruhen sipas ligjit, vulosen me vulen e
shogerise.

KREU IT

KAPITALI
Neni 7
Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 (Njeqind mije leke) dhe eshte ndare ne 1
kuote me vlere 100.000 (Njeqind mije leke).
Kapitali i mesiperm eshte neneshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga “Ortaku i
vetem” i shoqerise , Z Helidon Rruga, kuota me vlere te pergjitheshme 100.000 (njeqind
mije) leke qe perben 100 % te kapitalit themelor te shogerise
Pjeset e kapitalit themelor nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregetushme
dhe as me kontribute ne sherbim.
Ortaku i vetem pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren
e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 8
Menyra e fitimit dhe kalimit te kuatave.



1.Kuotat e kapitalit te shogerise dh te drejtat ge rjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohgn nepermjet:
ng)koh ibutit ne kapitalin e shoqerise
~""b)shitplerje

c)tpashegimise

T G)dhurimit
d)cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.
2.Ne rastin e kalimit te kuatave me kontrate, kontrta duhet te behet me shkrim.
3.Cdo trasferim i kuatave tek te tretet behet me vendim te ortakut te vetem , duke
redaktuar dhe akt noterial per trasferimin e kuotave.

Neni 9
Ritja e kapitalit
Shogeria mun te rrise Kapitalin Themeltar ne para ose ne natyre ( pasuri te lujteshme ,
apo te palujteshme) ose mund te zvogeloje ate ,por jo nen kufirin minimal ge lejon ligji
Nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”(pjese per SH.P.K.)
Shtimi ose zvogelimi i kapitalit behet me vendim te ortakut te vetem te shogerise .
Dokumenti depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit , e cila ben ndryshimet
perkatese.
KREU III
ORGANET VENDIMARESE DHE DREJTUESE

NENI 10

Organi Vendimares

Ortaku i vetem eshte organi i vetem vendimares i kesaj shogerie

1.0rtaku i vetem eshte pergjegjes per marjen e vendimeve per shogerine per ceshtjet e
meposhteme:

a.percaktimin e politikave tregetare te shogerise.

b.ndryshimin e statutit;

c.emerimin e shkarkimin e administratoreve

c.emerimin dhe shkarkimin e likujdatoreve

d.percaktimin e shperblimit per personat e permendur ne pikat “c” dhe “c”te kesaj pike
dh.mbikgyrjen e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret, perfshire
pergatitien e pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
e,miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
e.zmadhim dhe zvogelim te kapitalit;f.pjestimin e kuatave dhe anulimin e tyre;
g.perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administrates;
gj.riorganizimin dhe prishjen e shogerise

h.ceshtje te tjera te parashikuara ne ligj

2.0rtaku i vetem mer vendime per ceshtjet e percaktuara ne piken 1 te ketij neni pas
marjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkatese.

Te gjitha vendimet , ¢ mara nga ortaku i vetem regjistrohen ne regjister te vendimeve te
dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.Ne kete regjister duhet te
regjistrohe:

a.miratimi i pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.



b.shpéf@darja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve
cinvestmb
vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
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\"’A\\ Adminjstrimi
~}: inistrimi i Shogerise dhe perfagesimi ligjor i saj i besohet Ortakut te vetem
Themelues Helidon Rruga, i biri i Skender, i datelindjes 12.08.1977, lindur ne Kavaje, Durres
dhe banues ne Durres, lagja 13, Plazh, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar
nga pasaporta me nr. personal H70812052L
2,Drejtusi  Teknik i saja do te jete Z. NEKI ELEZI, i dtl. 02.05.1964, me nr. personal
G40502183G
3.0rtaku i vetem mund te emeroje nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise pa gene ortak te shogerise.Afati i emerimit te tyre nuk mundet te jete me i
gjate se 5 vjet me te drejte riperteritje.
4 Ne se Ortaku i vetem emeron me shume se nje administrator , ata administrojne
bashkarisht shogerine’
5.0rtaku i vetem mund te shkarkoje administratorin (qe nuk eshte ortak) me vendim te
posacem.
6.Administratori i shogerise “LTE SECURITY? shpk, me afet 5 vjecar emerohet Z. Helidon
Rruga, i biri i Skender, i datelindjes 12.08.1977, lindur ne Kavaje, Durres dhe banues ne Durres,

lagja 13, Plazh, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nga pasaporta me nr.
personal H70812052L

Neni 12

Te drejtat dhe detyrimet e administratorit

a.kryen te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shoqerise , duke
zbatuar politikat tregetare.

b.perfageson shogerine tregetare

c.kujdeset per mbajtjen e sakte e te regullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shogerise;

d.pergatit dhe neneshkruan bilencin vjetor,bilencin e konsoliduar dhe se bashku me
propozimet per shperndarjen e fitimeve , i paraget keto dokumente perpara Ortakut te
Vetem per,miratim;

e. krijon nje sistem parajmerimi  ne kohen e duhur per rethanat, qr kercenojne
mbarvajtjen e veprimtarise dhe ckzistencen e shogerise;

f kryen regjistrimin dhe dergon te dhenat e detyrushme te shogerise , sic parashikohet
ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

g.raporton perpara Ortakut te Vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e
shogerise tregetare.

h.kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut;

i.njofton Ortakun e Vetem per te mare vendimet perkatese ne rastet kur bilanci vjetor,
apo raportet e ndermjeteme finaciare ekziston reziku qe aktivitetet ¢ shogerise nuk i
mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim, si dhe brenda 2 vjeteve
te para te regjistyrimit te shogerise, Ortaku i Vetem do te bleje nje pasuri me nje vlere



_ gjate kryerjes se detyres se tij , pergjigjet ndaj shogerise per cdo
\.-V'ép HyOsesmosveprim , ge vlidhet ne menyre te arsyshme me qellim e shogerise
: » me'petjashtim te rasteve kur ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacionit
‘perkates , vepgini ose mosveprimi eshte kryer ne mirbesim;
k.né&se-adniinistratori vepron ne kundetrshtim me detyrat dhe ligjin, eshte i detyruar t’i
demmshperbleje shoqerise demet ge rjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe te kaloje cdo
fitim personal ge ai apo cdo person tjeter i i lidhur me te kane perfitura nga keto
veprime te paregullta (ne perputhje me nenin 98, pika 4 e ligjit)

Nenil3

Viti Finaciar

Viti finaciar fillon me 1 Janar dhe perfundon me do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo
viti kalendarik.Perjashtimisht Viti i pare finaciar i shoqgerise ne fillon nga data e
regjistrimit te shoqgerise ne regjistrin tregetar shqgipta dhe mbyllet me 31 Dhjetor te po
atij viti.

Neni 14

Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfardo shkaku,
edhe para plotesimit te afatit per te cilin eshte krijuar sic min te jene:

a.Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj.
b.Ne nje nga menyrat e parshikuara ng ligji “Per Falimentimin e Shoqerive Tregetare”
¢.Kur plotesoihet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregetare

Ne kete rast Ortaku i vetem mer vendim me shkrim ne te cilin parashikon menyren e
likujdimit  te shoqerise , duke caktuar nje apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo
document te nxjere prej tij emerin e likujdatorit dhe emertesen shtese “Shogeria ne
likujdim e siper”

Neni 15

Baza ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitein e saja ne peputhje te plote me statutin e saj dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar:

Kushtetuta e republikes se Shqiperise

Kodi Civil

Ligji nr 9901 date 14.04,2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare

Ligji nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

Ligji Nr.75/2014 date 10.07.2014 “Per Sherbimin Privat te Sigurise Fizike “me
ndryshimet.

Ligji 9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise.

Neni 16
Mosmarveshjet



Per nﬁdsn;arveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo iterpretimin e keti akti
thernel;;m; 1 dhe cdo mosmrveshje qge mundet te linde midis shogerise dhe te treteve do
te Nkopetbnte Gjykata Shgqiptare.

"'i)"_ en '.1'-;",*
Dispozrta Perfundimtare

\.Ky_ akt-themelimi u redaktua ne 4 ekzamplare me permbajte dhe vlera te njejta
juridike, ne gjuhen shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga ortaku i
vetem themelues i shogerise tregetare “LL.TE SECURITY” shpk, neneshkruhet net e gjitha
kopjet duke vendosur emerin dhe firmen ne origjinale, autenticiteti it e cilit vertetohet
nga noteri.

ORTAKU THEMELUES

Hlike, Ghpe
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\Welldon Rruga, i biri i Skender, i datelindjes 12.08.1977, lindur ne Kavaje,

RN STATUTI

o SHOQERISE SE RUAJTJES DHE SIGURISE FIZIKE

“LTE SECURITY” SHPK

p) *"__Md.éllem e “Ortakut te vetem themelues:

Durres dhe banues ne Durres, lagja 13, Plazh, madhor, me zotesi te plote per te
vepruar, i identifikuar nga pasaporta me nr. personal H708120562L, mbeshtetur ne
Kushtetuten e Republikes se Shqgiperise dhe ne Kodin Civil ne fugi, ne Ligjin nr.9901
date 14.04.2008"Per Tregetaret dhe shoqgerite tregetare”, ne ligjin Nr.9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te regjistrimit, ne ligjin Nr 75/2014 date
10.07.2014,” “Per Sherbimin Privat te Sigurise Fizike” ,ne ligjit nr.1008 date
23.02.2009 “Per licensat,autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shgiperise si dhe te
VKM nr 538 e 2009.

KREU |
Emertimi,Forma Juridike, Selia, Kohezgjatj,Objekti, Vula

Neni 1
Emertimi
Emertimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte “LTE SECURITY” shpk

Neni 2

Forma Juridike

Shogeria “LTE SECURITY"shpk, eshte person juridik it e drejtes shqgiptare, shogeri
me pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqgeri”).

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi te jete regjistruar ne Qendren Kombetare
te Biznesit , ne perputhje me kushtet dhe procedurat e parashikura me ligj.
Shogqeria pasi te kete fituar personalitetin juridik, eshte pergjegjese ndaj te treteve
per detyrimet dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

Shogeria LTE SECURITY shpk, eshte nje e tille gqe kapitali i se ciles ndahet ne
kuuota dhe ge themelohet nga ortaku ivetem dhe perballon humbjet vetem deri
ne kufirin e vleres se kontributit te tij ne kapitalin themelor.

Neni 3

Selia

Shoqgeria e ka seline ne Durres, Shqiperi, ne adresen lagjja nr. 14, Shkozet,
Autostrada Durres-Tirane, Km2, pasuria nr. 1/821

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyre perfagesie, dege , te krijoje
filiale, si breda ashtu dhe jashte Republikes se Shgiperise, vetem me Vendim te
Ortakut te vetem te Shogerise.

Neni 4

Kohezgjatja.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar,
duke filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5
Objekti i veprimtarise

Ne perputhje me nenin 2 pika b ligjit Nr. 75/2014 date 10 / 07/2014"Per
Sherbimin Privat te Sigurise Fizike” objekti i shogise do te jete:



$igreirf_§ni fizik i objekteve shteterore e private, i personave si dhe veprimtarise social
kulturore sportive fetare e politike.

kategoria 3 A

ykimi', dhe shoqgerimi i vierave monetare , matariale dhe sendeve te cmuara gjate
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Shoqenjal do te kryerja sherbime te kategorise 1.3 B sipas ligjit nr. 10081 date
3.0272009 “Per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shgiperise dhe
VKM nr.538 date 26.05.2009 per kategorine e ketij sherbimi.

Shogeria per sherbimin e sigurimit privat sipas nenit 32 te ligjit 75/2014 date
10.07.2014 eshte e detyruar te perdore mjete dhe pajisje elektronike ne
veprimtarine e sigurise fizike.

Per realizimin e objektit te percaktuar ne nenin 2 pika b , shogeria ka te drejte te
perdore armet e zjarit sipas ligjit , gen sherbimi, mjete trasporti,duke mare masat
perkatese per parandalimin e pasojave ge mund te sjelle ky lloj sherbimi.

—————

Neni 6

Vula

Shogeria ka vulen e saj, ne brendesi te se ciles shkruhet i plote emertimi i
shogerise “LTE SECURITY”shpk

Te gjitha aktet ge dalin nga shoqeria , pasi neneshkruhen sipas ligjit, vulosen me
vulen e shogerise.

KREU II

KAPITALI
7.Kapitali themelor i shogerise eshte 100.000 (Njeginte mije leke) dhe eshte i
perbere nga 1 (nje) kuote ne vieren 100.000 (Njeginte mije leke) .
Kapitali i mesiperm eshte neneshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga “Ortaku i
vetem” i shogerise , Z Helidon Rruga kuota me vlere te pergjitheshme 100.000
(njeqinte mije) leke qe perbejne 100 % te kapitalit themelor te shogerise
Pjeset e kapitalit themelor nuk mund te perfagesohen nga letra me viere te
tregetushme dhe as me kontribute ne sherbim.
Ortaku i vetem pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne
vieren e kontributit te tij ne kapitalin  themeltar te shogerise.

Neni 8

Menyra e fitimit dhe kalimit te kuatave.

1.Kuotat e kapitalit te shogerise dhe te drejtat ge rriedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen nepermjet:

a)kontributit ne kapitalin e shogerise

b)shitblerje

c)trashegimise

c)dhurimit

d)cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

2.Ne rastin e kalimit te kuatave me kontrate, kontrta duhet te behet me shkrim.
3.Cdo trasferim i kuotave tek te tretet behet me vendim te ortakut te vetem, duke
redaktuar dhe akt noterial per trasferimin e kuotave.

Neni 9

Ritja e kapitalit

Shogeria mund te rrise Kapitalin Themeltar ne para ose ne natyre ( pasuri te
lujteshme, apo te palujteshme) ose mund te zvogeloje ate ,por jo nen kufirin



minimal qge lejon ligji Nr 9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shoqgerite
Tregetare”(pjese per SH.P.K.)
-Shtimi ose zvigelimi i kapitalit behet me vendim te ortakut te vetem te shoqerise .
_..j';l_:)okumenti depozitohet ne Qendren kombetare te regjistrimit , e cila ben ndryshimet
perkatese.
\\:-: > 2
o R KREU 1lI
Eo y ORGANET VENDIMARESE DHE DREJTUESE

<ES NENI 10

Organi Vendimares

Ortaku i vetem eshte organi i vetem vendimares i kesaj shogerie

1.0rtaku i vetem eshte pergjegjes per marjen e vendimeve per shoqerine per
ceshtjet e meposhteme:

a.percaktimin e politikave tregetare te shogerise.

b.ndryshimin e statutit;

c.emerimin e shkarkimin e administratoreve

c.emerimin dhe shkarkimin e likujdatoreve

d.percaktimin e shperblimit per personat e permendur ne pikat “c” dhe “c’te kesaj
pike

dh.mbikqyrjen e zbatimit te politkave tregetare nga administratoret, perfshire
pergatiten e pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise.

e,miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
veprimtarise;

e.zmadhim dhe zvogelim te kapitalit;f.pjestimin e kuatave dhe anulimin e tyre;
g.perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tiera ndaj
administrates;

gj.riorganizimin dhe prishjen e shogerise

h.ceshtje te tjera te parashikuara ne ligj

2.Ortaku i vetem mer vendime per ceshtjet e percaktuara ne piken 1 te ketij neni
pas marjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkatese.

Te gjitha vendimet , e mara nga ortaku i vetem regjistrohen ne regjister te
vendimeve te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.Ne kete
regjister duhet te regjistrohe:

a.miratimi i pasqyrave finaciare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
b.shperndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i humbjeve

c.investimet

c.vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.

Neni 11.

Administrimi

1.Administrimi i Shogerise dhe perfagesimi ligjor i saj i besohet Ortakut te vetem
Themelues Z Helidon Rruga

2,Drejtusi Teknik i saja do te jete Z. NEKI ELEZI, i dtl. 02.05.1964, me nr. personal
G40502183G

3.0rtaku i vetem mund te emeroje nje ose me shume persona fizike si
administratore te shogerise pa gene ortak te shogerise.Afati i emerimit te tyre nuk
mundet te jete me i gjate se 5 vjet me te drejte riperteritje.

4.Ne se Ortaku i vetem emeron me shume se nje administrator, ata administrojne
bashkarisht shogerine’

5.0rtaku i vetem mund te shkarkoje administratorin (ge nuk eshte ortak) me vendim
te posacem.



e

6. Administratori i pare i shogerise ‘LTE SECURITY” shpk me afat 5 vjecar
emerohet Helidon Rruga i biri i Skender, i datelindjes 12.08.1977, lindur ne Kavaje,
Durres ﬁhe banues ne Durres, lagja 13, Plazh, madhor, me zotesi te plote per te
:uar, l,ldentiflkuar nga pasaporta me nr. personal H70812052L

-4 ‘-::,"siéni 12
<& Te drejfat dhe detyrimet e administratorit

-.:15&: g n te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shogerise ,

“""“duke zbatuar politikat tregetare.
b.perfageson shogerine tregetare
c.kujdeset per mbajtien e sakte e te regullt te doOkumenteve dhe te librave
kontabel te shogerise;
d.pergatit dhe neneshkruan bilencin vjetor , bilencin e konsoliduar dhe se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve , i paraget keto dokumente perpara
Ortakut te Vetem perr ,miratim;
e.kryen regjistrimin dhe dergon te dhenat e detyrushme te shogerise , sic
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Biznesit
foraporton perpara ortakut te vetemn ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare
dhe realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e
shogerise tregetare.
h.kryen detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut;
i.njofton Ortakun e Vetem per te mare vendimet perkatese ne rastet kur bilanci
vjetor, apo raportet e ndermjeteme finaciare ekziston reziku ge aktivitetet e
shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim, si
dhe brenda 2 vjeteve te para te regjistyrimit te shogerise, Ortaku i Vetem do te bleje
nje pasuri me nje viere me te larete se 5% te aseteve te shogerise , ge rezulton
ne pasyrat e fundit finaciar te certifikuar;
j.-administratori , gjate kruyerjes se detyres se tij , pergjigjet ndaj shgogerise per
cdo veprim ose mosveprim , qe vlidhet ne menyre te arsyshme me gellm e
shoqerise tregetare, me perjashtim te rasteve kur , ne baze te hetimit dhe
vleresimit te informacionit perkates , veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne
mirbesim;
k.nese administratori vepron ne kundetrshtim me detyrat dhe ligjin, eshte i detyruar
t'i demmshperbleje shogerise demet ge rjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe te
kaloje cdo fitim personal ge ai apo cdo person tieter i i lidhur me te kane perfitura
nga keto veprime te paregullta (ne perputhje me nenin 98, pika 4 e ligjit)
l.ne interesin e mire te shoqgerise ne teresi , administratori duhet t'i kushtoje
vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se shogerise ne mjedis
m.te ushtroje kopetencat ge lidhen me ligjin dhe ne statut, vetem per aritjen e
gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;
n.te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet per te cilkat mereret vendim;
o te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent ose te mundeshme te
interesave personale me ato te shogerie;
p.te ushtroje detyrat e tij me profesiuonalizem dhe kujdesin e nevojeshem.

KREU IV
DREJTIMI TEKNIK

Neni 13

Shogeria ka ne perberje te personalit te ruajties dhe sigurise fizike Drejtuesin
Teknik Z. NEKI ELEZI, i dtl. 02.05.1964, me nr. personal G40502183G i cili pajiset me
Certifikaten perkatese per ushtrimin e profesionit kur ploteson kushtet e
parashikuara ne ligjin 75/2014 date 10.07.2014 “Per Sherbimin Privat te Sigurise
Fizike".



Neni 14

Drejtuesi Teknik eshte drejtuesi me i larte i shogerise dhe pergjegjes ligjor per
trajtimin, bashkerendimin dhe kontrolin e sherbimit te ruajties dhe sigurise fizike. Kur
er §Bkaqe te ndryshme Drejtuesi Teknik largohet nga Shogeria, kjo eshte e detyruar
3 'bﬁo]e menjehere Drejtorin e Pergjitheshme te Policise dhe Brenda 15 diteve
hett§ aplikoje per certifikimin e tij, sipas nenit 25 pika 3 te ligjit 75/2014

?3' s jtuesi Teknik eshte i detyruar te njoftoje mejehere organin e Policise se Shtetit per

< cdo ngjarje ge ndodh ne objektet ge ka ne ruajtje Shogeria dhe cdo tre muaj njofton

me shkrim per kryerjen e detyrave te ruajties dhe te sigurise fizike, si dhe per
problemet ge kane lindur.

Neni 16
Shogeria Private e Sigurise Fizike “‘LTE SECURITY"shpk, do te kete si Drejtues
Teknik, Z.. NEKI ELEZI, i dtl. 02.05.1964, me nr. personal G40502183G

Neni 17

Maredheniet ndermjet Shogerise dhe personit fizik e jundlk ge merret ne ruajtje
rregullohen me marreveshje te perbashket, ku pjese e saj eshte dhe Rregullorja e
Sherbimit dhe sipas rastit rregullorja e brendshme e objektit.

Drejtuesi teknik asiston per aspekyte teknike ftitullarin e SHPSF-se ne
neneshkrimin e marveshjes apo kontrates me palen kontraktuese per objektet qe
mer ne ruajtie shogeria, hartor regulloret per ruajtjen e objekteve dhe eshte
pergjegjes per njohjen e vartesve me legjislacionin, eshte pergjegjes per organizimin
dhe planifikimin e sherbimit.

PUNONUJESI | SHERBIMIT

Neni 18

Shogeria ka ne perberje te personelit te ruajties dhe sigurise fizike nje punonjes
sherbimi, | cili pajiset me Certifikate perkatese per ushtrimin e profesionit kur
ploteson kushtet e parashikuara ne ligjin 75/2014 date 10.07.2014 “Per Sherbimin
Privat te Sigurise Fizike”,

Punonjesi i Sherbimit ka pergjegjesi ligjore per ruajtjen e objektit.

KREU V

DREJTIMI EKONOMIK
Neni 19
Viti Finaciar
Viti finaciar fillon me 1 Janar dhe perfundon me do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo
viti kalendarik.Perjashtimisht Viti i pare finaciar i shogerise fillon nga data e
regjistrimit te shogerise ne regjistrin tregetar shqgiptar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te
po atij viti.

Neni 20

Bilanci i shogerise dhe dividenti

Brenda 6 muaj nga mbyllja e vitit finaciar, mbledhja e Ortakut te Vetem miratin
bilancin e paraqitur nga Administratori.

Mbledhja e ortakut te vetem vendos reth shpemdarjes se dividentit, pasi te jete
zbritur humbja e vitit te mepareshem finaciar, sic edhe parashikohet nga ligji

Neni 21
Ekspertet



Eksperti ka per detyre te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te

veprimtarise ekonomike treetare te shogerise, ate gjithvjetore dhe ate ne lidhje

me Kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur aieshte ngarkuar dhe ka
kryet'nje gje te tille ingarkuar nga ana e ortakut te vetem.

_Hﬁ;ﬁeﬁundim te kontrollit eksperi kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim

. rxjerfjen e rezultatit te bilancit finaciar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike

,-:";\‘\;' : ushirfiara , te cilat eshte di detyruar qe tja paragese e dorezoje ne kohe ortakut

Vg, tevet per ti shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vedimore ge ka.

. ‘I'"IL'I\ £

S eni 22
Bilanci Kontabel.
Bilanci kontabel vjetor, miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim nga ortaku i
vetem, i cili jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne lidhje me
disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshem te
shogerise dhe garantimin e veprimtarise se regullt te saj , duke pasur parasysh
fondin e akomulimit, krijimin e fondit te vecante e tj.

Neni 23

Dividenti.

Te ardhurat neto (Dividenti) ge mbeten pas vecimit te fondeve ligjore te mesiperme
dhe atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pageave ndaj te
treteve , i mbesin dhe kalojne ne pronesi , ortakut te vetem te shogerise.

Neni 24

Prishja dhe likujdimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe dhe per cfardo
shkaku, edhe para plotesimit te afatit per te cilin eshte krijuar sic min te jene:
a.Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se
saj.

b.Ne nje nga menyrat e parshikuara ng ligji “Per Falimentimin e Shogerive
Tregetare”

c.Kur plotesoihet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregetare

Ne kete rast Ortaku i vetem mer vendim me shkrim net e cilin parashikon menyren
e likujdimit te shogerise , duke caktuar nje apo disa likujdatore dhe shenuar ne
cdo document te nxjere prej tij emerin e likujdatorit dhe emertesen shtese “Shogeria
ne likujdim e siper”

Neni 25

Bashkimi dhe ndarja

Shogeria, me ane te bashkimit, mund t'l kaloje trashegimine e saj nje shoqerie
ekzistuse ose nje shogerie tere ge ajo themelon.

Shogeria gjithashtu me ane te ndarjes mund t'| kaloje trashegimine e saj disa
shoqerive te tjera ekzistuse ose disa shogerive te reja.

Ortaku | vetem | shogerise , ge ben kalimin e trashegimise se saj ne kuadrin e
operacioneve te permendura me larte perfiton pjese te kapitalit themeltar nga
shoqeria ose shogerite perfituse dhe sipas rastit nje kompesim me para , viera e te
cilt nuk mund te kaloje 10% te vleres nominale te pjeseve te kapitalit themeltar te
dhene.

Operacionet e permendura melarte mund te realizohen nepermjet shogerive te
formave te ndryshme.

Bashkimi ose ndarja sjell orishjen apo likujdim te shogerise ge zhduket, dhe kalimin
e plote te trashegimise se saj te shoqerite perfituse, ne gjendje net e cilen ndodhet
kjo trashegimi ne daten e relizimit perfundimtar te operacionit.



Bashkimi ose ndarja sjell njekohesisht per ortaket e shogerive ge zhduken marjen
e cilesise se ortakeve te shogerive perfituse sipas kushteve te percaktuara ne
kontraten e bashkimit ose ndarjes.

Neni 26..

Afati | r‘i’uqfﬁfﬁt te likujditorit, publikohet sipas kushteve qge parashikon ligji perkates
qﬁﬁiﬁar dhe dokumentin ge duhet depozituar ne Qendren Kombetare te

eshte | detyruar ge te jete | vemendeshem dhe koreky, si per relizimin e
te drehtave per subjektin ndaj te cikeve shogeria eshte kreditore dhe per
ejzekutimin e detyrimeve debive ge shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve te vecante
apo personave fizike apo juridik vendas apo te huaj.

Neni 28

Shogeria Private e Sigurise Fizike “LTE SECURITY"shpk, mund te lidhe Kontrata me
sektore shteterore, drejtperdrejt ne tregun e lire, si dhe me persona Juridike e Fizike
vendas a te huaj.

Neni 29
Ne veprimet kontraktuale Shogeria perfagesohet nga Administratori i saj

Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontrata jane te detyrueshme per Shogerine.

Neni 30

Shoqgeria pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tij, sigurimet shogerore
etj. Ajo ka te drejte te cele llogari likujduese prane Bankave te vendit dhe te kryeje
veprimet likujduese nepermjet tyre.

Neni 31

Per sigurimin e veprimtarise ekonomike shogeria ka te drejte te vetfinancohet ne leke
ose ne valute te huaj. Shkembimin e monedhes shqiptare ne monedhe te huaj dhe
anasjelltas mund ta beje ne perputhje me kursin e caktuar nga Banka e Shtetit
Shqiptar, ose ne tregun e lire privat te valutes.

Neni 32

Per pasqyrimin e aktivitetit, administratori ose persona te tjere te caktuar prej tij,
jane te detyruar te mbajne dokumentacionin te rregullt financiardhe regjistrat
perkates sipas kerkesave tge legjislacionit

KREU VI
MARREDHENIET E PUNESIMIT

Neni 33

Ortaku themelues vendos per shtimin ose pakesimin e numrit te ortakeve dhe
personave te tjere te punesuar ne veprimtarine e Shogerise “LTE SECURITY"shpk.
Neni 34

Maredheniet e punesimit brenda Shoqgerise rregullohen sipas kontrates se punes ge
lidhet midis paleve, ne perputhje me Legjislacionin shqiptar.

Neni 35

Marrja ne pune behet nga punedhenesi, ne perputhje me kerkesat e Kodit te Punes
duke bere regjistrimin ne Regjistrit e te punesuarve te shogerisene si dhe duke



njoftuar organet e Zyres se Punes dhe te inspektoriatit Shteteror ne juridiksionin ku
ushtron aktivitetin Shogeria.

Neni 36

Ndryshimixdhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te
Ieshua'r-'ljéé administratori. Largimi lidhet me mbarimin e Kontrates se Punes, per
shk ! _:.ﬂt‘e""gsﬂ‘lgeljeve disiplinore, ose me vete kerkesen e te interesuarit.
MpSmiarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se Shogerise “LTE
SECURITYshpk, do te zgjidhen me mirekuptim te paleve, te cilat per kete gellim

.. “‘'mund te tojne nga nje perfagesues me prokure. Kur mirekuptimi s’eshte i mundur,

~1{ palet jdfejtohen Gjykates.

KREU VIl

TE PERGJITHESHME
Neni 37
Baza ligjore
Shogeria do te zhvilloje aktivitein e saja ne peputhje te plote me statutin e saj dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar:
Kushtetuta e republikes se Shqiperise
Kodi Civil
Ligji nr 9901 date 14.04,2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare “
Ligji nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”
Ligji Nr.75/2014 date10.07.2014 “Per Sherbimin Privat te Sigurise Fizike”
Ligji 9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne Republiken e Shqiperise.

Neni 38

Mosmarveshjet

Per mosmarveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo iterpretimin e ket
akti themelimi, si dhe cdo mosmrveshje ge mundet te linde midis shogerise dhe te
treteve do te jete kopetente Gjykata Shqiptare.

Neni 39

Dispozita Perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 ekzamplare me permbajte dhe viera te njejta
juridike, ne gjuhen shgipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga ortaku
i vetem themelues i shogerise tregetare “LTE SECURITY"shpk, neneshkruhet ne te
gjitha kopjet duke vendosur emerin dhe firmen ne origjinale, autenticiteti it e ciolit
vertetohet nga noteri.

ORTAKU | VETEM THEMELUES

Wolick. (Lo Jf/
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“‘;f’?ii-"-:Mlii daté él—\%.ﬁgé-@ . para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, anétar né Dhomén
Tl Combétare 1€ Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4, EGNATIA, u paraqit

personalisht;

NENSHKRUES/IT:

Helidon Rruga, atésia Skénder, amésia Sulltane, shtetas Shqiptar, lindur né Kavaié, Durrés. Shqipéri
(ALB) dhe banues né Durrés, me adresé Raj 5 Rr 'Pavaresia’; Nd. ; : ; Durrés; Durrés; 2000; Durrés, lindur
me 12/08/1977. gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e (€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 0340875964he nr. personal H70812052L , .

tcili ne cilesine ¢ ortakut te vetem te shoqerise, “LTE SECUR shpk kerkoi vértetimin e nenshkrimit ne
“Akt Themelimi dhe Statuti te Shoqgerise "LTE SECURITY" gh4.k., dhe une noteri vertetoj sipas ligjit.
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